BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4765/QĐ-BGD&ĐT-TCCB
	Hà Nội, ngày 25 tháng 08 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH
CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO VỀ VIỆC THÀNH LẬP TRƯỜNG CĐ VĂN HOÁ - NGHỆ THUẬT THANH HOÁ

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤCVÀ ĐÀO TẠO
Căn cứ Nghị định số 86/2002/NĐ-CP ngày 05/11/2002 củaChính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức củaBộ, cơ quan ngang Bộ;
Căn cứ Nghị định số 85/2003/NĐ-CP ngày 18/7/2003 củaChính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức củaBộ Giáo dục và Đào tạo.
Theo đề nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh Thanh Hoá tạicông văn số 2467/UB-VX ngày 01 tháng 7 năm 2004;
Theo đề nghị của ông Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Thành lập Trường Cao đẳng Văn hoá -Nghệ thuật tỉnh Thanh Hoá trên cơ sở Trường Trung học Văn hoá - Nghệthuật Thanh Hoá.

Điều 2. Trường Cao đẳng Văn hoá - Nghệ thuật ThanhHoá có nhiệm vụ:

- Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ có trình độ cao đẳng vàcác trình độ thấp hơn trong lĩnh vực văn hoá, nghệ thuật.

- Nghiên cứu khoa học phục vụ yêu cầu phát triển kinh tế- xã hội;

Trường có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng.

Điều 3. Trường Cao đẳng Văn hoá - Nghệ thuật Thanh Hoá thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh Thanh Hoá, chịu sự quản lý Nhà nước về giáodục của Bộ Giáo dục và Đào tạo; trường hoạt động theo Điều lệ trường Cao đẳng.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.Uỷ ban nhân dân tỉnh Thanh Hoá, Chánh Văn phòng Bộ Giáo dục và Đào tạo, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Thủ trưởng đơn vị hữu quan và Hiệu

	BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Nguyễn Minh Hiển